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Folketingets Beskæftigelsesudvalg  

Orientering om forsøg under den udvidede udfordringsret 

Kære ordførere 
 
Til jeres orientering sender jeg hermed en ny bekendtgørelse, som udmønter forsøg 
under den udvidede udfordringsret:  
 Forsøg med brug af videosamtaler i Solrød Kommune. 
 Udvidelse af forsøget ”Arbejdsmarkedsinklusion i stor skala gennem uddannel-

se” i 9 kommuner. 
 
Bekendtgørelsen har nu været i ekstern høring, hvilket har givet anledning til en 
enkelt ændring i bekendtgørelsen. De to nye forsøg fremstår med ændringsmarke-
ring i vedlagte bekendtgørelse, som offentliggøres snarligt på Retsinformation.   
 

Forsøg med videosamtaler i Solrød Kommune 

Forsøget medfører, at Solrød Kommune kan afholde samtaler via video i stedet for 
ved personligt fremmøde med kommunens ledige borgere. 
 
Det er en betingelse, at første samtale afholdes ved personligt fremmøde på jobcen-
teret. Samtalerne skal endvidere afholdes ved personligt fremmøde, hvis pågæl-
dende anmoder om det. 
 
Kommunen skal i forhold til det konkrete forsøg tage stilling til, om forsøget berø-
rer samarbejdet med arbejdsløshedskassen. Er det tilfældet, skal kommunen give 
arbejdsløshedskassen skriftlig besked om, hvordan forsøget påvirker samarbejdet. 
 
Som følge af aftalen om en forenklet beskæftigelsesindsats er varigheden af forsøg 
med videosamtaler for personer, der modtager dagpenge, alene gældende frem til 1. 
juli 2019, hvor forsøget med at give udvalgte a-kasser ansvaret for kontaktforløbet 
for dagpengemodtagere sættes i gang. 
 

Forsøg med ”Arbejdsmarkedsinklusion i stor skala gennem uddannelse”  
Udvidelsen af forsøget medfører, at målgruppen ”unge under 30 år, der er i res-

sourceforløb, som har afsluttet en særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU)” 
omfattes af forsøget, så forsøget omfatter både aktivitetsparate uddannelses-
hjælpsmodtagere og unge under 30 år, der er i ressourceforløb. 
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Det har indtil nu været en forudsætning for deltagelse i forsøget, at den unge i løbet 
af de tre foregående måneder før start på forsøgsuddannelsen, har afsluttet en STU 
uddannelse.  
 
Forsøget udvides således, at STU for begge målgrupper, skal være afsluttet i løbet 
af de fire år, der går forud for påbegyndelse af den 2-årige forsøgsuddannelse, så 
kommunerne kan visitere flere unge til forsøget.  
 
Forsøgsperioderne løber fra den 1. november 2018 til den 31. december 2021. Det 
er den enkelte kommune, der er ansvarlig for at evaluere forsøget, og evalueringen 
skal senest indsendes den 1. januar 2021. Økonomi- og Indenrigsministeriet har 
udarbejdet et evalueringsskema med de elementer, som evalueringen som mini-
mum skal indeholde.  
 
Jeg ser frem til at følge de erfaringer, som kommunerne gør sig.   
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
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